



Chojnice, dnia 24.02.2020 r.

Sz.Pan

Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

ul. Miodowa 15

00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do przesłanej nam informacji z dnia 03.01.2019 (sygnatura pisma ASG.4082.190.2019.GK) dotyczącej podjęcia prac nad analizą zmian warunków realizacji świadczenia gwarantowanego leczenia szpitalnego w zakresie wszczepienia lub wymiany protezy ślimaka albo wszczepienia lub wymiany wielokanałowej protezy ślimaka, Stowarzyszenie Słyszeć Bez Granic, jako głos pacjentów, informuje, iż pragnie aktywnie uczestniczyć w pracach nad opracowywaniem wspomnianej w korespondencki Karty Świadczeń Opieki Zdrowotnej dla powyższego świadczenia.

Będąc stroną w sprawie jako podmiot reprezentujący pacjentów, jesteśmy żywo zainteresowani na jakim etapie są w chwili obecnej prowadzone prace? Uprzejmie prosimy o przedstawienie planu działania wraz z szczegółowym harmonogramem na najbliższe miesiące. Ponadto prosimy o przekazanie nam informacji z jakimi specjalistami poza wspomnianym Krajowym Konsultantem do spraw otolaryngologii prowadzone są rozmowy? Czy uwzględnili Państwo obecność pozostałych przedstawicieli Polskiej Otolaryngologii, którzy przez lata wnieśli ogromny wkład w rozwój tej dziedziny medycznej w kraju i na świecie i którzy popierają postulaty Stowarzyszenia Słyszeć Bez Granic?

Wnosimy także o pilne włączenie do rozmów Stowarzyszenie Słyszeć Bez Granic. Jako organizacja zrzeszająca rodziców dzieci zaimplantowanych oraz osoby zaimplantowane, nasz głos w sprawie nie może zostać zignorowany, a wręcz zgodnie z zasadami współżycia społecznego i konsultacji społecznych winien być uwzględniony. Z naszej strony pragniemy również podkreślić, że pilna wymiana procesorów to jeden z czterech ważnych postulatów, które w najbliższym czasie wymagają uregulowania, a o których to wszystkich postulatach przypominamy poniżej:

1. *Rozwiązania problemu obecnej kolejki pacjentów oczekujących na wymianę procesora dźwięku. Żądamy niezwłocznej wymiany procesorów u około 3500 pacjentów, których procesor ma już powyżej 5-ciu lat. Wnosimy o wygospodarowanie do końca marca 2020 roku*

dodatkowego budżetu, tj. ok. 130 milionów złotych, przeznaczonego na zlikwidowanie obecnej kolejki oczekujących pacjentów.

- 2. Wprowadzenia obligatoryjnego obowiązku wymiany procesorów dźwięku każdemu pacjentowi po 5-ciu latach użytkowania oraz wyodrębnienie procedury dotyczącej wymian procesorów.*
- 3. Zwiększenia ilości procedur wszczepiania implantów słuchowych w Polsce z 800 pacjentów rocznie do 1500 pacjentów rocznie, w tym obligatoryjne wszczepienie implantów słuchowych wszystkim pacjentom po maksymalnie 3-ech miesiącach od zakwalifikowania do wszczepu implantu słuchowego oraz zwiększanie liczby implantacji wśród seniorów.*
- 4. Zapewnienia sprawiedliwego podziału środków wszystkim ośrodkom implantującym z uwzględnieniem miejsca zamieszkania pacjenta i potrzeb pacjenta.*

Raz jeszcze chcemy podkreślić wagę problemu, który dotknął ogromną grupę pacjentów niesłyszących. Osobom tym umożliwiono słyszenie dzięki systemowi implantów słuchowych, a którym po latach jego użytkowania tą możliwości się odbiera.

Jednocześnie Stowarzyszenie Słyszeć Bez Granic wnosi o niezwłoczne wyznaczenie terminu spotkania. W obecnie tragicznej sytuacji pacjentów, natychmiastowy czas podjęcia działań ma ogromne znaczenie. Dlatego oczekujemy wyznaczenia konkretnego terminu spotkania w ciągu 30 dni. Uważamy, że wspólnie podjęte dyskusje oraz okrągły stół pozwoli na kompleksowe omówienie problemu oraz wypracowanie najlepszego z możliwych standardów wymiany procesorów mowy oraz opracowanie Karty Świadczeń Opieki Zdrowotnej

Z wyrazami szacunku,

Stowarzyszenie
SŁYSZEĆ BEZ GRANIC
89-600 Chojnice, ul. Młyńska 23/1
NIP 5552120058 REG 369635965
KRS 0000721808

Maria Rekowska

Maria Rekowska

Prezes Stowarzyszenia Słyszeć bez Granic

Do wiadomości:

1. Mateusz Morawiecki Prezes Rady Ministrów, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa.
2. Centrala Narodowego Funduszu Zdrowia, ul. Grójecka 186, 02-390 Warszawa